
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 CPL/PMB Ob-
jeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêne-
ros Alimentícios por meio de Registro de Preço para atender as Secretarias 
que Compõem e Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Abertura:19/08/2020 
às 09:00hs. Edital e anexos: pregao.breves@gmail.com, Portal TCM/PA, 
Portal de Compras Públicas e Setor de Licitações sito á Praça 03 de Ou-
tubro, nº01, Breves/PA. Horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz Martins Neto 
- Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 566347

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 0603001/2020. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2020-014. Objeto: Al-
teração no valor do Contrato nº 0603001-2020. Contratado: W. M Mendon-
ça Serviços Medicos. CNPJ nº: 36.375.151/0001-71. Fund. Legal: Art. nº 
65 § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/04/2020. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 11º termo Aditivo ao Contrato nº 20140178. Objeto: Pror-
rogação de prazo da vigência do contrato para construção de duas quadras 
esportivas cobertas em escolas da rede municipal de ensino na cidade de 
Capanema. Empresa: Alvorada Construções & Comércio Ltda-Epp, CNPJ: 
83.302.976/0001-46. Fund. Legal: art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93 e al-
terações posteriores. Assinatura: 05/12/2020. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 5º termo Aditivo ao Contrato nº 20160279. Objeto: Pror-
rogação de prazo do contrato nº20160279 para a construção de creche 
pró-infância/FNDE, na cidade de Capanema, diante do atraso na execução 
dos serviços decorrente de fatores climáticos. Empresa: Almeida & Pereira 
Edifi cações Ltda - Epp, CNPJ: 22.338.358/0001-61.Fund. Legal: art. 57, § 
1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Assinatura: 09/03/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 566349

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 - PMCP. Tipo 
Menor preço global, entrega dos envelopes 19/08/2020; Abertura da ha-
bilitação: dia 19/08/2020 às 10:00h, data para abertura da proposta dia: 
21/08/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de 
infraestrutura destinada à para Implantação de pavimentação Asfáltica em 
CBUQ na Sede do Município de Capitão Poço/Pa e Zona Rural do Município 
de Capitão Poço, conforme condições e especifi cações estabelecidas no 
Edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL-PMCP. O edital encontra-
se disponível na sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 
1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA. O Edital impresso custará R$ 50,00 (cin-
quenta reais).

Protocolo: 566352

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202207001 - 
SEMED. PROCESSO Nº 094/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Destinados A Alimentação Escolar dos Alunos da 
Rede Municipal de Ensino para atender as necessidades das Escolas do 
Município. Início da Sessão de Disputa De Preços: 13 de Agosto de 2020, 
às 09h30min. Sistema Eletrônico: Portal De Compras-> www.portaldecom-
praspublicas.com.br
Retirada Do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras Informações: licitacao-
juruti2017@gmail.com. Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202707001 - SEMED. PROCESSO Nº 
097/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, 

Ferramentas, Elétrica, Hidráulico e Pinturas para atender as necessida-
des das Escolas e Secretaria Municipal de Educação. Início da Sessão de 
Disputa de Preços: 18 de agosto de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrô-
nico: Portal de Compras-> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada 
do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 566353

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2020/07.24.001 - PMM. PRO-
CESSO Nº 2020/06.08.001 - SEBURB/PMM. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.002.2020.PMM.SEDURB: Aquisição de Peças, óleos e derivados desti-
nados à manutenção e conservação dos veículos e máquinas pesadas que 
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Mocajuba e Barcelona Comercio de Peças Eireli - 
Me, CNPJ/MF sob o n° 18.267.412/0001-58. Valor Total: R$ 87.800,80 
(oitenta e sete mil oitocentos reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses. Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pe-
reira e Luiz Felipe Tomasi da Silva. Data da Assinatura: 24 de julho de 
2020.

Protocolo: 566355

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 001/2020-SEMED. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Reforma na Escola 
Municipal Frei Rogério, na Comunidade Garrafão; Escola Municipal Artur 
Calazans, Bairro Alto Alegre; Escola Municipal Gerardo Monteiro, Comu-
nidade Umbizal e Escola Municipal Rosália Nunes, Comunidade Piranha, 
no Município de Mojuí dos Campos. Abertura: 19 de agosto de 2020, às 
09h00min, Na sala de licitações da Divisão de Licitações e Contratos, lo-
calizada na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, na Rua Lauro 
Sodré, s/n°, bairro Esperança, CEP: 68.129-000, na cidade de Mojuí dos 
Campos-PA.   O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário 
de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Vanessa 
Gomes - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS 002/2020-SEMED. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada em Perfuração de Poços Artesianos Com Fornecimento 
de Material, Equipamento e Mão de obra para atender as Necessidades 
das Escolas Municipais João Paulo II, Na Comunidade São Paulo e Escola 
Municipal Bom Jesus, na Comunidade Praia Grande, no Município de Mojuí 
dos Campos. Abertura: 21 de agosto de 2020, às 09h00min, na sala de 
licitações da Divisão de Licitações e Contratos, localizada na Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, na Rua Lauro Sodré, s/n°, bairro Espe-
rança, CEP: 68.129-000, na cidade de Mojuí dos Campos-PA.   O Edital po-
derá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: 
licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Vanessa Gomes - Presidente da CPL.

Protocolo: 566354

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2020-PMO
Origem: CONVITE Nº 003-PMO/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - 
EPP, no valor de R$ 117.382,38 (Cento e Dezessete Mil, Trezentos e Oitenta 
e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos). Objeto: Contratação de empresa 
com fornecimento de material e mão de obra, para execução dos serviços 
de pintura em praças, cemitério e logradouros públicos e pintura a cal de 
meio fi o - zona urbana no Município de Oriximiná, conforme Anexo II do 
Instrumento Convocatório. Vigência: 31/07/2020 à 31/12/2020. Data da 
assinatura: 31/07/2020.

Protocolo: 566262
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONVITE 
Nº 003-PMO/2020
No dia 31/07/2020 foi adjudicado e no dia 31/07/2020 foi homologado o 
CONVITE Nº 003-PMO/2020. Objeto: Contratação de empresa com forne-
cimento de material e mão de obra, para execução dos serviços de pintura 


